O PREFEITO DE CACOAL, no uso de suas atribuições legais,
faz saber que o Poder Legislativo Municipal aprovou e ele
sanciona a seguinte Lei:
 
Art. 1º Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir no
PPA/LDO e orçamento vigente municipal um CRÉDITO
ESPECIAL, nas dotações abaixodiscriminadas, no valor de
R$15.000,00 (quinze mil reais).
 
Suplementação
11.000.00.000.0000.0.000. FUNDO MUN. DA INFANCIA E
ADOLESCENCIA
11.001.00.000.0000.0.000. FUNDO MUN. DA INFANCIA E
ADOLESCENCIA
11.001.08.243.0034.2.283. FORTALECIMENTO DO
SISTEMA SOCIOEDUCATIVO MUNICIPAL
12 - 3.3.90.30.00.00 15000000 MATERIAL DE CONSUMO